
 

 

                                   2025年 5月 

お得意様各位 

 製造販売承認の承継のお知らせ  

酢酸リンゲル液 

ソリューゲンＦ注 
発 売 元 光製薬株式会社 

製造販売元 ネオクリティケア製薬株式会社 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。 

この度、ネオクリティケア製薬株式会社が製造販売しております「ソリューゲンＦ注」につきまし

て、2025年 5月 12日付にて光製薬株式会社へ製造販売承認の承継をすることとなりましたので、ご案

内申し上げます。 

なお、しばらくの間は旧表示品が流通いたしますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

今後とも引き続き弊社製品のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                           敬白 

 

記 

 

１．製造販売承認の承継 

承継日：2025年 5月 12日 

現行表示 変更後表示 

製造販売元 

ネオクリティケア製薬株式会社 

神奈川県厚木市旭町四丁目 18番 29号 

発売元 

光製薬株式会社 

東京都台東区今戸 2丁目 11番 15号 

製造販売元 

光製薬株式会社 

東京都台東区今戸 2丁目 11番 15号 

 

２．対象製品 

販売名 容量・包装 統一商品コード 

ソリューゲンＦ注 500mL×20袋（ソフトバッグ） 186 73352 5 

 

３．表示変更品の出荷予定時期及び初回ロット番号 

決まり次第、別途ご案内いたします。 

 

４．各種コードの変更について 

   各種コードの変更はございません。 

製造販売承認は承継しますが、発売会社及び販売名に変更がないことから、承継後の各種コ

ード（薬価基準収載医薬品コード、統一商品コード、GS1コード、レセプト電算コード、HOT

コード）の変更はございません。 

 

以上 


